

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

Julio 2026

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		mar-26	jun-26		
	INGRESOS FINANCIEROS	12,406,386.89	25,707,364.02	13,300,977.13	107.21%
51	Intereses y descuentos ganados	11,784,191.17	24,068,559.68	12,284,368.51	104.24%
52	Comisiones ganadas	217,399.53	690,170.00	472,770.47	217.47%
53	Utilidades financieras	158,301.62	452,346.56	294,044.94	185.75%
54	Ingresos por servicios	246,494.57	496,287.78	249,793.21	101.34%
	EGRESOS FINANCIEROS	5,760,686.78	11,428,396.00	5,667,709.22	98.39%
41	Intereses causados	5,748,632.03	11,262,389.02	5,513,756.99	95.91%
42	Comisiones causadas	8,537.91	156,768.64	148,230.73	1736.15%
43	Pérdidas financieras	3,516.84	9,238.34	5,721.50	162.69%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	6,645,700.11	14,278,968.02	7,633,267.91	114.86%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-4,228,878.67	-8,753,384.12	-4,524,505.45	106.99%
	INGRESOS OPERACIONALES	0.00	20,785.27	20,785.27	0.00%
55	Otros ingresos operacionales	0.00	20,785.27	20,785.27	0.00%
	EGRESOS OPERACIONALES	4,228,878.67	8,774,169.39	4,545,290.72	107.48%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	4,228,878.67	8,774,169.39	4,545,290.72	107.48%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00%
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	2,416,821.44	5,525,583.90	3,108,762.46	128.63%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,895,967.57	5,925,488.28	3,029,520.71	104.61%
44	PROVISIONES	2,582,264.23	5,286,275.86	2,704,011.63	104.71%
4505	Depreciaciones	157,373.67	324,487.10	167,113.43	106.19%
4506	Amortizaciones	156,329.67	314,725.32	158,395.65	101.32%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-479,146.13	-399,904.38	79,241.75	-16.54%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	1,045,423.36	1,660,460.18	615,036.82	58.83%
56	OTROS INGRESOS	1,076,916.49	1,686,173.07	609,256.58	56.57%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	31,493.13	25,712.89	-5,780.24	-18.35%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES	566,277.23	1,260,555.80	694,278.57	122.60%
4810	Participación a empleados	84,941.60	189,083.37	104,141.77	122.60%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	481,335.63	1,071,472.43	590,136.80	122.60%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	481,335.63	1,071,472.43	590,136.80	122.60%
4815	Impuesto a la renta	120,333.91	267,868.12	147,534.21	122.60%
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES	361,001.72	803,604.31	442,602.59	122.60%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADORA GENERAL